UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL Nº089/2021 – PPGE

RETIFICAÇÃO  DA  DIVULGAÇÃO  DOS/AS
CANDIDATOS/AS  APROVADOS/AS NA
AVALIAÇÃO DOS PROJETOS, NO PROCESSO
DE SELEÇÃO DE ALUNOS/AS REGULARES DO
PROGRAMA  DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO
SENSU EM EDUCAÇÃO – NÍVEL DOUTORADO,
CONCORRÊNCIA  UNIVERSAL  E  AÇÕES
AFIRMATIVAS, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM
EDUCAÇÃO – TURMA 2022

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação

PPGE, nível Mestrado e Doutorado, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO,

no uso de suas atribuições legais conforme legislação vigente, considerando o que prevê os

Editais n°064/2021 e 065/2021 – PPGE e, de conformidade com a decisão do Colegiado do

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação, torna público a retificação lista dos/as

aprovados/as na avaliação dos projetos  divulgada no edital 081/2021-PPGE, para seleção da

turma 2022.

1. ONDE SE LÊ:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS/AS APROVADOS/AS PARA ENTREVISTA DOUTORADO.

CANDIDATO/A

ADRIANA CRISTINA MÜLLER

ALESSANDRO OLIVEIRA DE SOUZA ARAUJO

ALVARO JOSÉ ARGEMIRO DA SILVA

ANA BELA DOS SANTOS

ANDRÉ LUIZ DA SILVA CAZULA

ANDRÉIA RICONI

CLEVERSON FERNANDO SALACHE

DAIANA MACHADO DOS SANTOS

DANIELLE SCHEFFELMEIER MEI

DEBORAH CRISTINA OLIVEIRA DA COSTA

DIEGO PAIVA BAHLS

FERNANDA CRISTINA ZIMMERMANN DORNE

Home Page: https://www3.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Profª. Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Eng. Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL Nº089/2021 – PPGE

IVANILDO SACHINSKI

JEFFERSON SOARES DA SILVA

LEONIR BORGES

LINDINALVA ROCHA DE SOUZA

MACRI ELAINE COLOMBO

MARCIA BERTONCELI

MARIA LETÍCIA NEVES

MARIA LUCIMAR CANALLI

MARIANE BERTONCELI

NILSON FERREIRA DE ALMEIDA

ROSANGELA KUSPIOSZ CALLIARI

ROSELI VERGOPOLAN

RUI CARLOS MAYER

SAMORA CAETANO

TAUANA APARECIDA DE OLIVEIRA

VICTA OGG JONSON GONÇALVES

2. LEIA-SE:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS/AS APROVADOS/AS PARA ENTREVISTA DOUTORADO.

CANDIDATO/A

ADRIANA CRISTINA MÜLLER

ALESSANDRO OLIVEIRA DE SOUZA ARAUJO

ALVARO JOSÉ ARGEMIRO DA SILVA

ANA BELA DOS SANTOS

ANDRÉ LUIZ DA SILVA CAZULA

ANDRÉIA RICONI

CLEVERSON FERNANDO SALACHE

Home Page: https://www3.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Profª. Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Eng. Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL Nº089/2021 – PPGE

DAIANA MACHADO DOS SANTOS

DANIELLE SCHEFFELMEIER MEI

DEBORAH CRISTINA OLIVEIRA DA COSTA

DIEGO PAIVA BAHLS

FERNANDA CRISTINA ZIMMERMANN DORNE

IVANILDO SACHINSKI

JEFFERSON SOARES DA SILVA

LEONIR BORGES

LINDINALVA ROCHA DE SOUZA

MARCELO PEIXOTO MARQUES

MACRI ELAINE COLOMBO

MARCIA BERTONCELI

MARIA LETÍCIA NEVES

MARIA LUCIMAR CANALLI

MARIANE BERTONCELI

NILSON FERREIRA DE ALMEIDA

ROSANGELA KUSPIOSZ CALLIARI

ROSELI VERGOPOLAN

RUI CARLOS MAYER

SAMORA CAETANO

TAUANA APARECIDA DE OLIVEIRA

VICTA OGG JONSON GONÇALVES

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.
Irati – Guarapuava, 03 de novembro de 2021.

Home Page: https://www3.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Profª. Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Eng. Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL Nº089/2021 – PPGE

Prof.ª Dr.ª Poliana Fabíula Cardozo
COORDENADORA DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO
PORT. 161/2021 – GR/UNICENTRO

Prof.ª Dr.ª Jamile Santinello
VICE-COORDENADORA DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO
PORT. 161/2021 – GR/UNICENTRO

Home Page: https://www3.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Profª. Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Eng. Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/